
Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 27. 4. 2022   Stránka 1 z 10 

 
 

 

AKADEMICKÝ SENÁT 

FAKULTY HUMANITNÍCH STUDIÍ 

___________________________________________________________________________ 

 

Zápis č. 6/2022 (188) 

z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty humanitních studií  

konaného dne 27. 4. 2022 

 

Přítomni: Mgr. Michal Navrátil; PhDr. Helena Skarupská, Ph.D.; doc. Mgr. Radim Šíp, Ph.D.; 

doc. Mgr. Roman Trušník, Ph.D.; Mgr. Věra Vránová, Ph.D.; Mgr. Anita Machová; Kateřina 

Příhodová; Šimon Staněk; Michal Svoboda 

 

Stálí účastníci zasedání: Ing. Adam Cejpek; Mgr. Lenka Drábková, Ph.D.; Mgr. Ilona 

Kočvarová, Ph.D; Mgr. Libor Marek, Ph.D.; Mgr. Renata Šilhánová, Ph.D. 

 

Omluveni: Mgr. Radana Kroutilová Nováková, Ph.D.; PhDr. Mgr. Petr Snopek, PhD., MBA 

Hosté: Mgr. et Mgr. Viktor Pacholík, Ph.D.; PhDr. Barbora Petrů Puhrová, Ph.D.  
 

Předběžný program z pozvánky: 

1. Kontrola zápisu č. 5/2022 (187). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Projednání dokumentu Výroční zpráva o činnosti FHS za rok 2021. 

6. Projednání dokumentu Volební řád AS FHS. 

7. Předložení dokumentu Časový plán výuky pro akademický rok 2022/2023 ve studijních 

programech realizovaných na FHS s výhledem na akademický rok 2023/2024.            

8. Předložení dokumentu Směrnice přijímací řízení zahájené na žádost uchazeče pro  

studijní programy realizované na Fakultě humanitních studií UTB ve Zlíně dle „Lex  

Ukrajina“.            

9. Odvolání členů Disciplinární komise FHS.          

10. Jmenování členů Disciplinární komise FHS. 

11. Odvolání členů Vědecké rady FHS. 

12. Jmenování členů Vědecké rady FHS. 

13. Zprávy z AS UTB. 

14. Různé. 

 

Zasedání zahájila a řídila předsedkyně AS FHS dr. Helena Skarupská. Přivítala všechny členy 

a stále účastníky. Konstatovala účast 9 členů AS FHS. Senát tak byl usnášeníschopný. 



Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 27. 4. 2022   Stránka 2 z 10 

Ad 1. Kontrola zápisu z řádného zasedání č. 5/2022 (187). 

Zápis z řádného zasedání č. 5/2022 (187) byl zaslán členům AS FHS a stálým účastníkům 

k připomínkování, po zapracování připomínek byl zápis zveřejněn na internetové stránce FHS.  

 

K hlasování přítomno 9 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 188/1 

AS FHS schválil zápis z řádného zasedání č. 5/2022 (187) ve znění zveřejněném ve veřejné 

části internetových stránek FHS UTB ve Zlíně. 

 

Hlasování 

Pro: 9 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 188/1 

AS FHS schválil zápis z řádného zasedání č. 5/2022 (187) ve znění zveřejněném ve veřejné 

části internetových stránek FHS UTB ve Zlíně. 

 

Ad 2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

Na zasedání č. 5/2022 (187) nebyla přijata usnesení vyžadující kontrolu plnění. 

 

Ad 3. Projednání programu zasedání. 

Pozvánku na řádné zasedání AS FHS obdrželi členové AS FHS a stálí účastníci zasedání 

elektronicky dne 20. 4. 2022 s programem schváleným na minulém zasedání 30. 3. 2022 

a doplněnou o další body k projednávání. 

Protože nikdo další neměl návrh na doplnění nebo vyjmutí bodu z programu, dala předsedkyně 

hlasovat o programu. 

 

K hlasování přítomno 9 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 188/2 

AS FHS schválil program zasedání č. 6/2022 (188): 

1. Kontrola zápisu č. 5/2022 (187). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Projednání dokumentu Výroční zpráva o činnosti FHS za rok 2021. 

6. Projednání dokumentu Volební řád AS FHS. 

7. Předložení dokumentu Časový plán výuky pro akademický rok 2022/2023 ve studijních 

programech realizovaných na FHS s výhledem na akademický rok 2023/2024.            

8. Předložení dokumentu Směrnice k přijímacímu řízení zahájenému na žádost uchazeče, 

kterému byla poskytnuta dočasná ochrana ve smyslu § 2 zákona č. 67/2022 Sb. 

9. Odvolání člena Disciplinární komise FHS.          

10. Jmenování člena Disciplinární komise FHS. 

11. Odvolání členů Vědecké rady FHS. 



Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 27. 4. 2022   Stránka 3 z 10 

12. Jmenování členů Vědecké rady FHS. 

13. Zprávy z AS UTB. 

14. Různé. 

 

Hlasování 

Pro: 8 

Proti: 1 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 188/2 

AS FHS schválil program zasedání č. 6/2022 (188): 

1. Kontrola zápisu č. 5/2022 (187). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Projednání dokumentu Výroční zpráva o činnosti FHS za rok 2021. 

6. Projednání dokumentu Volební řád AS FHS. 

7. Předložení dokumentu Časový plán výuky pro akademický rok 2022/2023 ve studijních 

programech realizovaných na FHS s výhledem na akademický rok 2023/2024.            

8. Předložení dokumentu Směrnice k přijímacímu řízení zahájenému na žádost uchazeče, 

kterému byla poskytnuta dočasná ochrana ve smyslu § 2 zákona č. 67/2022 Sb. 

9. Odvolání člena Disciplinární komise FHS.          

10. Jmenování člena Disciplinární komise FHS. 

11. Odvolání členů Vědecké rady FHS. 

12. Jmenování členů Vědecké rady FHS. 

13. Zprávy z AS UTB. 

14. Různé. 

 

 

Ad 4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

 

Děkan dr. Marek 

Informace z KR (viz zápis z KR UTB - Struktura - Kolegium rektora). 

Informace z KD (viz zápis z KD FHS - Struktura - Kolegium děkana). 

 V rámci pomoci Ukrajině jsou na FHS realizovány dva osmitýdenní kurzy češtiny pro 

ukrajinské uprchlíky na úrovni A0-A1+ (koordinátorka dr. Petra Bačuvčíková), připraveny 

jsou také kurzy angličtiny A0-A1 pro 2 skupiny frekventantů. 

 FHS zvažuje zapojení do výzvy MŠMT "Intenzivní jazykové kurzy češtiny jako druhého 

jazyka" (ukrajinská mládež 14–18 let), taktéž adaptační kurzy, přezkoumávají se všechny 

aspekty výzvy. 

 V souvislosti s předsednictvím ČR v Radě Evropy a s oslavami 700 let města Zlína 

proběhne na UTB řada akcí, do nichž se zapojí i FHS. 

 AS UTB schválil Rozpis rozpočtu UTB ve Zlíně na rok 2022. Materiál byl projednán 

a schválen na zasedání Akademického senátu UTB ve Zlíně dne 19. 4. 2022. Připravena 

https://www.utb.cz/univerzita/o-univerzite/struktura/organy/kolegium-rektora/zapisy-ze-zasedani-kolegia-rektora/
https://fhs.utb.cz/o-fakulte/zakladni-informace/struktura/ostatni-organy-fakulty/kolegium-dekana/zapisy-z-kd/2020-2/


Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 27. 4. 2022   Stránka 4 z 10 

byla Pravidla rozpočtu a rozdělení finančních prostředků Fakulty humanitních studií na rok 

2022. 

 Pokračuje diskuse o kolektivní smlouvě (rektor UTB a ZO VOS Univerzity Tomáše Bati 

ve Zlíně). 

 Připravena je změna směrnice rektora Hodnocení a řízení rozvoje pedagogických, tvůrčích, 

řídicích a dalších činností akademických a vědeckých pracovníků UTB (bonifikace za 

digitalizaci, zvýšení bonifikace za přímou výukovou činnost). 

 Připravuje se výzva OP JAK (UTB bude mít 1 slot na přihlášku). 

 Dne 6. 5. 2022 proběhnou na UTB promoce absolventů doktorského studia. 

 Prorektorka Knápková připravuje platformu pro přihlašování na promoce absolventů. 

Platforma by měla být propojena s registrací do Klubu absolventů UTB. 

 Úprava kvalifikačních prací bude na UTB jednotná (odevzdání práce v elektronické 

podobě, jeden výtisk pro účely obhajoby, originál zadání a prohlášení bude uložen ve 

složce studenta). 

 16. 5. 2022 začne hodnocení kvality výuky za LS 2021/22, došlo k modifikaci otázek. 

 Je připravena anketa pro neúspěšné studenty, ukončený student bude moci vyplnit 

dotazník. 

 Proběhne webinář k sankcím proti Rusku a Bělorusku – na UTB nebudou přijímáni 

uchazeči z těchto zemí. 

 Proběhlo šetření mezi doktorskými studenty. 

 11. 7. – 12. 8. 2022 bude uzavřena menza. 

 FHS čeká na výsledek hodnocení kontrolních zpráv ze strany NAÚ: DSP Pedagogika, 

NMgr. Sociální pedagogika, Bc. Všeobecné ošetřovatelství. 

 Byl aktualizován přehled projednávání akreditací/reakreditací na grémiích UTB. 

 Na FHS budou důsledně kontrolovány publikační platformy (časopisy, konference, 

nakladatelství) z hlediska podezření na potenciální predátorské praktiky. 

 Proběhlo hodnocení BP/DP podle kritérií RSP. 

 Byla aktualizována tvůrčí činnost ve formulářích EPK, následně proběhne přenastavení 

osobních příplatků s účinností od 1. 6. 2022. Ředitelé navrhnou výši OP pro jednotlivé 

AP/THP, část je stanovena dle naplnění pracovní kapacity dosažené v rámci EPK. 

 Sebehodnotící zprávy pro SP Filologie SO, Německý jazyk pro manažerskou praxi a SP 

Učitelství pro základní školy, SO Učitelství pro 1. stupeň základní školy byly předány Radě 

pro vnitřní hodnocení UTB, projednány budou na zasedání rady dne 24. 5. 2022. 

 

Tajemník Ing. Cejpek 

 Byl schválen Rozpis rozpočtu UTB ve Zlíně na rok 2022. 

 Pracuje se na Pravidlech rozpočtu a rozdělení finančních prostředků Fakulty humanitních 

studií na rok 2022. 

 K 31. 5. 2022 končí platnost osobních příplatků, od 1. 6. 2022 dojde k přehodnocení 

osobních příplatků na fakultě. 

 Probíhají práce na ZoR a ŽoP k projektům OP VVV. 

 V rámci mezifakultního pedagogického výkonu se pracuje na úrovni rektorátu na nové 

směrnici. 

 



Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 27. 4. 2022   Stránka 5 z 10 

Proděkanka dr. Šilhánová 

Internacionalizace 

 Proběhla aktualizace dvou směrnic:  

• SR/6/2022 - Evidence mobilit na Univerzitě Tomáše Bati ve Zlíně, nově ukládá 

povinnost každému zaměstnanci, který realizuje zahraniční mobilitu, vyplnit před 

zahájením i po ukončení mobility hodnotící formulář. Vyplnění formuláře slouží 

k evidenci a vyhodnocení mobilit a jejich strategickému přínosu pro UTB. Formulář je 

zveřejněn i na webu UTB v sekci Mezinárodní vztahy – Mobility zaměstnanců – 

Výjezdy. 

• Ve SR/5/2022 - Mobility zaměstnanců UTB v rámci programu Erasmus+ byla 

provedena změna v článku 3 týkajícím se tuzemských mobilit studentů. Bylo zjištěno, 

že o těchto mobilitách neexistují ze strany fakult žádné záznamy v IS STAG.  Jedná se 

o výjezdy doktorandů na základě nepojmenovaných smluv, kteří cestují jen v rámci ČR. 

Nový text článku zní: „Tuzemské mobility studentů doktorského stupně studia jsou 

evidovány v systému IS/STAG v případech hodných zřetele. O nutnosti mobilitu 

evidovat v IS/STAG rozhoduje děkan fakulty/ředitel součásti. Tuzemská mobilita je 

vedena pod kódem financování 70.“ 

Propagace 

 V současné době se FHS podílí na organizaci a propagaci kurzů češtiny pro ukrajinské 

uprchlíky, jejichž hlavní koordinátorkou je dr. Bačuvčíková a v nichž vyučují kolegové 

z CJV. Tiskové mluvčí UTB byla předána tisková zpráva a fotografie. 

 Na sociálních sítích a webu fakulty byla spuštěna propagace 2. kola příjímacího řízení na 

vybrané studijní programy. Placená reklama bude spuštěna v květnu či v červnu. Informace 

k přijímacímu řízení byly předány i na rektorát, kde budou zpracovány a začleněny do 

propagace UTB.  

 Byla propagována akce ÚPV Odborné setkání: Sociální pedagog jako člen školního 

poradenského pracoviště. 

 

Proděkanka dr. Drábková 

 Bylo vyhlášeno 2. kolo PŘ po Bc. programy Anglický jazyk pro manažerskou praxi, 

Německý jazyk pro manažerskou praxi, Všeobecné ošetřovatelství (P, K), Porodní 

asistence a pro nMgr. program Předškolní pedagogika. 

 Byly kompletně dopracovány QRAMy (odborné znalosti, odborné dovednosti, obecné 

způsobilosti po absolvování studijního oboru/programu) pro všechny studijní 

programy/obory realizované FHS a jsou pod jednotlivými programy/obory vyvěšeny 

v IS/Stag.  

 Byla připravena a Akademickému senátu FHS předložena směrnice pro přijímací řízení na 

žádost uchazeče pro ukrajinské zájemce o studium.  

 Od června/začátku července do  poloviny září se na UTB uskuteční kurz českého jazyka 

pro Ukrajince, uchazeče o studium na UTB; kurz lze začít navštěvovat i v průběhu.  

 Byly připraveny a Akademickému senátu FHS předloženy harmonogramy pro akademický 

rok 2022/2023 a výhled na akademický rok 2023/2024. 

https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=IdbjA470f0aKWmt0oj22x8srEmbcLMNMr8MxLtGfw0ZUMlVESDNMRlFWMUFPME9GMzdNRU84QTgzRC4u
https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=IdbjA470f0aKWmt0oj22x8srEmbcLMNMr8MxLtGfw0ZUMlVESDNMRlFWMUFPME9GMzdNRU84QTgzRC4u
https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=IdbjA470f0aKWmt0oj22x8srEmbcLMNMr8MxLtGfw0ZUN1pXSU9JQzFBWEVVNVVBTUlKNjBXOUFTSi4u


Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 27. 4. 2022   Stránka 6 z 10 

 EPK – byla provedena kontrola úvazkových listů AP ústavů a center FHS (PČ, TČ); na 

podzim se uskuteční školení pro zpracovatele úvazků na ústavech/centrech (proděkanka 

pro studium, proděkanka pro TČ).  

 Prorektorovi pro pedagogickou činnost dr. Beníčkovi byl zaslán plán reakreditací (6) 

a nových akreditací (4) SP na FHS pro rok 2022 a 2023. 

 Probíhá zpracování hodnocení vybraných BP/DP všech SP FHS. Výsledky hodnocení 

budou předloženy RSP. 

 V termínu od 16. 5. do 20. 6. 2022 se na UTB uskuteční hodnocení kvality výuky studenty 

(stručnější odpovědní formulář). Proděkanka požádala zástupce studentů v AS FHS 

o propagaci hodnocení mezi studenty. Hodnocení je anonymní, lze hodnotit na číselné 

škále i formou komentářů; lze uvádět připomínky, návrhy na zlepšení, na změny, ale také 

vyjadřovat pochvalu vyučujícím. 

 UTB připravuje elektronický formulář pro neúspěšné studenty (ukončení studia po ZS 

1. ročníku Bc.) zaměřený zejména na studenty, kteří požádali o ukončení studia sami; snaha 

UTB získat zpětnou vazbu, proč zanechali studia. 

 

Proděkanka dr. Kočvarová 

 Byl podán projekt v rámci interní výzvy UTB FSR FORD 5 a 6. 

 Dr. Kočvarová shrnula základní informace o stavu a vývoji kvality a kvantity publikační 

činnosti FHS a upozornění na strategii publikování s ohledem na M17+ a na studijní 

programy FHS, zároveň varovala před publikováním v potenciálně predátorských 

časopisech a jiných publikačních platformách. 

 V rámci celofakultní kontroly EPK za spolupráce s dr. Drábkovou a Ing. Cejpkem bylo 

nalezeno a opraveno množství chyb, před dalším termínem aktualizace proběhne krátké 

školení. 

 Z oblasti kvality: byla inovována směrnice rektora SR/7/2021 s platností od dalšího AR, je 

plánováno šetření, zaměřené na studijní neúspěšnost na UTB, je požadavek na zpracování 

fakultní normy/metodiky, týkající se zapojení garantů do studentského hodnocení kvality 

studijních programů. 

 

 

Ad 5. Projednání dokumentu Výroční zpráva o činnosti FHS za rok 2021. 

AS FHS obdržel materiál 23. 3. 2022, dokument byl představen na zasedání 30. 3. 2022 a byl 

přikázán do LK, která ho projednala 6. 4. 2022. Předsedkyně AS FHS požádala předsedkyni 

LK o sdělení závěrů ze zasedání. LK doporučuje dokument schválit.  

 

K hlasování přítomno 9 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 188/3 

AS FHS schvaluje dokument Výroční zpráva o činnosti FHS za rok 2021 ve znění k 27. 4. 2022. 

 

Hlasování 

Pro: 9 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 



Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 27. 4. 2022   Stránka 7 z 10 

Usnesení AS FHS č. 188/3 

AS FHS schvaluje dokument Výroční zpráva o činnosti FHS za rok 2021 ve znění k 27. 4. 2022. 

 

 

Ad 6. Projednání dokumentu Volební řád AS FHS. 

AS FHS obdržel materiál 23. 3. 2022, dokument byl představen na zasedání 30. 3. 2022 a byl 

přikázán do LK, která ho projednala 6. 4. 2022. Předsedkyně AS FHS požádala předsedkyni 

LK o sdělení závěrů ze zasedání. LK doporučuje dokument schválit.  

 

K hlasování přítomno 9 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 188/4 

AS FHS schvaluje dokument Volební řád AS FHS ve znění k 27. 4. 2022. 

 

Hlasování 

Pro: 9 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 188/4 

AS FHS schvaluje dokument Volební řád AS FHS ve znění k 27. 4. 2022. 

 

Protože se jedná o vnitřní předpis fakulty, bude materiál postoupen ke schválení AS UTB. 

Předsedkyně dokument zašle předsedovi AS UTB k projednání. 

 

Ad 7. Předložení dokumentu Časový plán výuky pro akademický rok 2022/2023 ve 

studijních programech realizovaných na FHS s výhledem na akademický rok 2023/2024.     

AS FHS materiál obdržel 20. 4. 2022. Předsedkyně AS FHS požádala děkana FHS 

a proděkanku pro studium o představení dokumentu. Dokument je přikázán do LK, proto 

předsedkyně požádala  předsedkyni LK dr. Vránovou o její svolání. LK zasedne 11. 5. 2022, 

připomínky je možné zaslat předsedkyni LK do 9. 5. 2022 do 18:00 hod. 

 

Ad 8. Předložení dokumentu Směrnice k přijímacímu řízení zahájenému na žádost 

uchazeče, kterému byla poskytnuta dočasná ochrana ve smyslu § 2 zákona č. 65/2022 Sb. 

AS FHS obdržel materiál 20. 4. 2022. Předsedkyně požádala děkana FHS a proděkanku pro 

studium o představení dokumentu. Dokument je přikázán do LK, proto předsedkyně požádala  

předsedkyni LK dr. Vránovou o její svolání. LK zasedne 11. 5. 2022, připomínky je možné 

zaslat předsedkyni LK do 9. 5. 2022 do 18:00 hod. 

 

Ad 9. Odvolání člena Disciplinární komise FHS. 

AS FHS obdržel materiál 20. 4. 2022. Předsedkyně požádala děkana FHS o představení 

dokumentu. Děkan FHS předložil AS FHS v souladu s § 27 odst. 2 písm. f) zákona č. 111/1998 

Sb. záměr odvolat člena Disciplinární komise FHS. Dle platného Jednacího řádu AS FHS lze 

o návrhu hlasovat až na dalším zasedání AS FHS.       

 



Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 27. 4. 2022   Stránka 8 z 10 

Ad 10. Jmenování člena Disciplinární komise FHS. 

AS FHS obdržel materiál 20. 4. 2022. Předsedkyně požádala děkana FHS o představení 

dokumentu. Děkan FHS předložil AS FHS v souladu s § 27 odst. 2 písm. f) zákona č. 111/1998 

Sb. záměr jmenovat člena Disciplinární komise FHS. Dle platného Jednacího řádu AS FHS lze 

o návrhu hlasovat až na dalším zasedání AS FHS.         

 

Ad 11. Odvolání členů Vědecké rady FHS. 

AS FHS obdržel materiál 20. 4. 2022. Předsedkyně obdržela dne 26. 4. 2022 rezignaci na člena 

VR FHS od doc. Lengálové a prof. Wiegerové. Předsedkyně požádala děkana FHS 

o představení dokumentu. Děkan FHS předložil AS FHS v souladu s § 27 odst. 2 písm. f) 

zákona č. 111/1998 Sb. záměr odvolat členy Vědecké rady FHS.  Dle platného Jednacího řádu 

AS FHS lze o návrhu hlasovat až na dalším zasedání AS FHS.         

 

Ad 12.  Jmenování členů Vědecké rady FHS. 

AS FHS obdržel materiál 20. 4. 2022. Předsedkyně požádala děkana FHS o představení 

dokumentu. Děkan FHS předložil AS FHS v souladu s § 27 odst. 2 písm. f) zákona č. 111/1998 

Sb. záměr jmenovat členy Vědecké rady FHS.  Dle platného Jednacího řádu AS FHS lze 

o návrhu hlasovat až na dalším zasedání AS FHS.         

 

Mgr. Machová se dotázala, zda se odvolání členů týká zejména garantů oborů Předškolní 

pedagogika a Učitelství pro 1. stupeň ZŠ, a proč tedy byli odvoláni i prof. Gavora a doc. 

Lengálová. Děkan zmínil, že se jedná o tým, který je navázaný na garanta a který tvoří jeden 

segment i ve Vědecké radě.  

 

Mgr. Machová požádala o uvedení stanoviska: „Při projednávání programu Mgr. Machová 

vznesla žádost o doplnění podkladů k jednotlivým navrženým členům Vědecké rady FHS. Bez 

podrobných informací o členech Vědecké rady nelze adekvátně posoudit předložený návrh na 

jmenování členů Vědecké rady FHS. Děkan dr. Marek konstatoval, že podklady prozatím 

nejsou a budou doplněny.“  

 

Ad 13.  Zprávy z AS UTB. 

AS UTB zasedl 19. 4. 2022 a schválil: 

- Rozpis rozpočtu UTB ve Zlíně na rok 2022,  

- volební komisi pro volbu kandidáta na jmenování rektorem 

a projednal návrh vyhlášení volby a pokynů k volbě kandidáta na jmenování rektorem. 

Předpokládaný termín volby je 20. 9. 2022 a představení kandidátů 16. 9. 2022. 

 

Ad 14. Různé. 

Předsedkyně - Dne 26. 4. 2022 proběhlo právní školení členů AS UTB, kterého za FHS 

zúčastnili kromě Mgr. Dujky, jenž se omluvil, všichni zástupci AS FHS v AS UTB. 

Zprávy z RVŠ – dne 21. 4. 2022 zasedlo předsednictvo, nejdůležitější informace se týkaly 

připravované výzvy OP JAK - Předsednictvo Rady vysokých škol vyjadřuje značné 

znepokojení, že parametry a indikátory výzvy Špičkový výzkum OP JAK jsou diskutovány na 

poslední chvíli před vyhlášením výzvy.  Vyzývá MŠMT, aby parametry výzvy Špičkový výzkum 



Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 27. 4. 2022   Stránka 9 z 10 

OP JAK nastavilo tak, aby byly opodstatněné a dostatečně odůvodněné;  nastavilo parametry 

a indikátory výzvy Špičkový výzkum OP JAK tak, aby VO, které již v minulosti prokázaly 

schopnost generovat aplikační (aplikovatelné) výsledky, nebyly handicapovány a navýšilo 

alokaci na výzvu Špičkový výzkum OP JAK.  Dále se zabývalo jednáním s NAÚ a doporučilo 

zřídit pracovní skupinu pro standardy k akreditaci profesně orientovaných programů. 

Byli delegováni zástupci AS FHS pro výběrová řízení – Mgr. Navrátil pro CJV a dr. Kroutilová 

Nováková pro ÚŠP. 

Předsedkyně informovala o návrhu na úpravu Jednacího řádu AS FHS, proto žádá členy o jejich 

náměty do 17. 5. 2022. 

Důležitá data: 4. 5. 2022 – zasedání AS FHS 

                       11. 5. 2022 – zasedání LK 

                       18. 5. 2022 – zasedání EK 

                       25. 5. 2022 – zasedání AS FHS 

 

Mgr. Machová se dotázala, kdo je aktuálně garantem oborů Předškolní pedagogika a Učitelství 

pro 1. stupeň základní školy, když se garanti vzdali funkce garantování oborů. Dle děkana FHS 

se garantství zatím nezměnilo, jednalo se o žádost o ukončení. Novými garanty se stanou noví 

členové Vědecké rady. 

 

Proděkanka dr. Šilhánová poděkovala dr. Bačuvčíkové a kolegyním z CJV za realizaci kurzů 

českého jazyka pro ukrajinské uprchlíky. 

 

 

Termín příštího zasedání AS FHS  

K hlasování přítomno 9 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 188/5 

AS FHS schválil termín příštího řádného zasedání AS FHS na 4. 5. 2022 ve 13:00 hod. 

a předběžný program: 

1. Kontrola zápisu č. 6/2022 (188). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Odvolání člena Disciplinární komise FHS.          

6. Jmenování člena Disciplinární komise FHS. 

7. Odvolání členů Vědecké rady FHS. 

8. Jmenování členů Vědecké rady FHS. 

9. Předložení dokumentu Pravidla rozpočtu a rozdělení finančních prostředků FHS na 

rok 2022. 

10. Různé. 

 

Hlasování 

Pro: 8 

Proti: 0 

Zdržel se: 1 



Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 27. 4. 2022   Stránka 10 z 10 

 

Usnesení AS FHS č. 188/5 

AS FHS schválil termín příštího řádného zasedání AS FHS na 4. 5. 2022 ve 13:00 hod. 

a předběžný program: 

1. Kontrola zápisu č. 6/2022 (188). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Odvolání člena Disciplinární komise FHS.          

6. Jmenování člena Disciplinární komise FHS. 

7. Odvolání členů Vědecké rady FHS. 

8. Jmenování členů Vědecké rady FHS. 

9. Předložení dokumentu Pravidla rozpočtu a rozdělení finančních prostředků FHS na 

rok 2022. 

10. Různé. 

 

Příští řádné zasedání AS FHS proběhne ve středu dne 4. 5. 2022 ve 13:00 hod., 

v místnosti U18/606. 

 

 

Konec zasedání:  15:10 hod. 

 

Ve Zlíně dne 27. 4. 2022   

 

 

Zapsala: Ing. Olga Hulejová                                                 

   PhDr. Helena Skarupská, Ph.D. 

předsedkyně AS FHS UTB ve Zlíně 


